
Budgetkategorie Förderfähige Kosten und anwendbare Regeln

AR 2021 & 2022: Reisekostenpauschalen

610 EUR

Zuschuss zu den Kosten, die den Teilnehmern und 

Begleitpersonen für die Reise von ihrem 

Herkunftsort zum Ort der jeweiligen Aktivität und 

zurück entstehen.

Der Antragsteller muss die Entfernung (Luftlinie) 

zwischen dem Herkunftsort und dem Ort der 

Aktivität mithilfe des Entfernungsrechners der 

Europäischen Kommission angeben.

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/resources/distance-calculator_de

Reisekosten

3000–3999 km

4000–7999 km

8000 km oder mehr

360 EUR

530 EUR

820 EUR

1500 EUR

210 EUR

500–1999 km 275 EUR 320 EUR

2000–2999 km 410 EUR

Betrag

Entfernung Herkömmliches Reisen Umweltfreundliches Reisen

0-99 km 23 EUR

100–499 km 180 EUR


